РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН СОВЕТ

ПСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ МЕНДЕЛЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МЕНДЕЛЕЕВ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ ПЕСӘЙ АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

Р Е Ш Е Н И Е

от  13.07.2020

                                                   К А Р А Р

                                                  № 151

О внесении изменений в Положение о

бюджетном процессе в Псеевском

сельском поселении Менделеевского

муниципального района Республики

Татарстан

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет Псеевского

сельского поселения Менделеевского муниципального района Республики

Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в  Положение о бюджетном процессе в Псеевском сельском поселении

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное

решением Совета Псеевского сельского поселения Менделеевского муниципального

района Республики Татарстан от 06.02.2020 № 135 следующие изменения.

1.1. абзац 6 пункта 2 статьи 61 Положения считать утратившим силу;

1.2.пункт 4 статьи 56 Положения изменить и изложить в следующей редакции:

«4. К исполнительному документу (за исключением судебного приказа),

направляемому для исполнения судом по просьбе взыскателя или самим

взыскателем, должны быть приложены копия судебного акта, на основании

которого он выдан, а также заявление взыскателя с указанием реквизитов

банковского счета взыскателя (реквизитов банковского счета взыскателя при

предъявлении исполнительного документа в порядке, установленном статьей 242_2

Бюджетного кодекса РФ), на который должны быть перечислены средства,

подлежащие взысканию.»;

1.3. пункт 2 статьи 54 Положения изменить и изложить в следующей редакции:

«2.Предельные объемы финансирования устанавливаются в целом в отношении

главного распорядителя, распорядителя и получателя бюджетных средств

помесячно или поквартально либо нарастающим итогом с начала текущего

финансового года на основе заявок на финансирование главных распорядителей,

распорядителей и получателей бюджетных средств.»

1.4.пункт 1 статьи 41 Положения изменить и изложить в следующей редакции:

«1. Проект бюджета поселения составляется на основе:

- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному

Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику

(требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

- основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики

Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики

субъектов Российской Федерации, основных направлениях бюджетной и налоговой

политики муниципальных образований);

- прогнозе социально-экономического развития;

- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений

бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

- муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах

изменений указанных программ).

1.5.пункт 3 статьи 26 Положения изменить и изложить в следующей редакции:

«3. Остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового года в

объеме бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, не

использованных в отчетном финансовом году, направляются на увеличение в

текущем финансовом году бюджетных ассигнований муниципального дорожного

фонда, а также в объеме, определяемом решением Совета Поселения, могут

направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых

разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от

имени муниципального образования муниципальных контрактов на поставку

товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с

условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году,

бюджетных ассигнований на предоставление субсидий юридическим лицам,

предоставление которых в отчетном финансовом году осуществлялось в пределах

суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателей субсидий,

источником финансового обеспечения которых являлись указанные субсидии, в

объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных

ассигнований на указанные цели, в случаях, предусмотренных решением Совета

Поселения о бюджете.»

1.6. Абзац 3 пункта 12 статьи 21 Положения изменить и изложить в следующей

редакции:

«Муниципальные правовые акты, регулирующие предоставление в текущем

финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, предоставленных в

целях финансового обеспечения затрат в связи с производством (реализацией)

товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не использованных в отчетном

финансовом году (за исключением субсидий, предоставленных в пределах суммы,

необходимой для оплаты денежных обязательств получателя субсидии,

источником финансового обеспечения которых являются указанные субсидии)

должны определять:»

1.7. абзац 2 пункта 4 статьи 17 Положения изменить и изложить в следующей

редакции:

« Допускается наличие на конец текущего финансового года средств, размещенных

в соответствии с настоящим Кодексом на банковских депозитах и депозитах в

государственной корпорации развития "ВЭБ.РФ", а также средств по другим

операциям по управлению остатками средств на едином счете бюджета.»

1.8. пункт 7 статьи 57 Положения изменить и изложить в следующей редакции:

«7. Допускается наличие на конец текущего финансового года средств,

размещенных в соответствии с настоящим Кодексом на банковских депозитах и

депозитах в государственной корпорации развития "ВЭБ.РФ", а также средств по

другим операциям по управлению остатками средств на едином счете бюджета.»

1.9. подпункт 5 пункта 2 статьи 13, подпункт 5 пункта 2 статьи 15, пункты 6, 7

статьи 18 считать утратившими силу.

1.10. подпункт 14 пункта 2 статьи 12 Положения дополнить пунктом в следующего

содержания:

«в) по иным искам к муниципальному образованию, по которым в соответствии с

федеральным законом интересы соответствующего Поселения представляет орган,

осуществляющий в соответствии с бюджетным законодательством Российской

Федерации полномочия главного распорядителя средств бюджета Поселения.»

1.11.подпункт 11 пункта 2 статьи 12 Положения считать утратившим силу.

1.12. подпункт 10 пункта 2 статьи 12 Положения изменить и изложить в

следующей редакции:

«10) обеспечивает соблюдение получателями межбюджетных субсидий, субвенций

и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также иных

субсидий и бюджетных инвестиций, определенных настоящим Кодексом, условий,

целей и порядка, установленных при их предоставлении;»

1.13. подпункт 15 пункта 1 статьи 9 Положения изменить и изложить в следующей

редакции:

«150) формирует муниципальный заказ в соответствии с решением Совета

Поселения, осуществляет закупку товара, работы, услуги для обеспечения

муниципальных нужд Поселения с использованием предусмотренных для этого

собственных материальных и финансовых средств Поселения.»

1.14. абзац 1 пункта 6 статьи 16 Положения изменить и изложить в следующей

редакции:

«6. В случае уменьшения муниципальному казенному учреждению как получателю

бюджетных средств главным распорядителем (распорядителем) бюджетных

средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к

невозможности исполнения казенным учреждением бюджетных обязательств,

вытекающих из заключенных им муниципальных контрактов, иных договоров,

муниципальное казенное учреждение должно обеспечить согласование в

соответствии с законодательством Российской Федерации о закупке товара,

работы, услуги для обеспечения муниципальных нужд новых условий по цене и

(или) количеству (объемам) товаров (работ, услуг) муниципальных контрактов,

иных договоров.»

2.   Обнародовать настоящее решение разместив на специально оборудованных

информационных стендах в д. Псеево, разместить на официальном сайте

Менделеевского муниципального района www.mendeleevsk.tatar.ru в разделе

«Псеевское сельское поселение», а также на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru

Председатель Совета

Псеевского сельского поселения

Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан                                                       В.И. Мухаматгалеев

http://www.mendeleevsk.tatar.ru/
http://pravo.tatarstan.ru/